檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

教育部　函

地址：10051臺北市中山南路5號

傳　真：(02)23976919

聯絡人：周佩君

電　話：77365668

受文者：國立嘉義大學

發文日期：中華民國107年1月18日

發文字號：臺教師(二)字第1060193270E號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：發布令影本（含法規條文）(0193270EA0C_ATTCH23.pdf、0193270EA0C_ATTCH20.

odt)

主旨：「師資培育法施行細則」，業經本部於中華民國107年1月

18日以臺教師(二)字第1060193270B號令修正發布，茲檢

送發布令影本（含法規條文）1份，請查照。

說明：

一、本案電子檔得於本部主管法規查詢系統（http://edu.law

.moe.gov.tw）下載。

二、若對本法規條文有任何疑問，請逕洽本部師資培育及藝術

教育司（電話：02-77365668）。

正本：司法院秘書處、行政院法規會、行政院教育科學文化處、法務部、各直轄市及縣

市政府、本部各單位、部屬機關(構)、各師資培育之大學

副本：本部綜合規劃司、本部法制處(均含附件) 2018-01-18
12:01:07

國立嘉義大學

1070000857　107/01/18

師資培育法施行細則修正條文

第一條     本細則依師資培育法（以下簡稱本法）第二十六條規定訂定

之。

第二條    本法第三條第三款師資職前教育課程由各師資培育之大學依

教師專業素養指引及師資職前教育課程基準自行規劃，並報中央

主管機關備查。

第三條    本法第三條第五款教育專業課程及第十條第一項第二款教育

實習，合稱教育學程。

第四條    師資培育之大學依本法第七條第二項規定合併規劃之中小學

校師資類科，其師資職前教育課程之修習、教師資格考試之實施

方式與內容及教育實習之修習，經師資培育審議會審議通過後，

由中央主管機關定之。

第五條     已取得本法第七條中等學校類科合格教師證書，並修畢中等

學校類科其他專門課程者，由師資培育之大學發給任教專門課程

認定證明書及專門課程學分表，並造具名冊送中央主管機關發給

該類科教師證書，免依規定參加教師資格檢定。

已取得本法第七條國民小學類科合格教師證書，並修畢中央

主管機關指定之國民小學類科特定領域專長專門課程者，得準用

前項規定辦理。

特殊教育中等學校及國民小學教育階段合格教師，得準用前

二項規定辦理。

第六條     依本法第八條第一項及第二項規定修習師資職前教育課程之

學生，依大學法規定，取得畢業資格者，得不繼續修習師資職前

教育課程，先行畢業。

本法第八條第三項所定師資培育之大學招收大學畢業生，修

習師資職前教育課程者，稱為學士後教育學分班。

前二項已修畢師資職前教育課程，並通過教師資格考試者，

得自行向原師資培育之大學或其他開設有相同師資類科之師資培

育之大學申請修習教育實習。

前項教育實習成績及格者，由原師資培育之大學依本法第十

一條規定造具名冊，送中央主管機關發給教師證書。但原師資培

育之大學已停招或停辦者，得由辦理教育實習之師資培育之大學

會同原師資培育之大學依本法第十一條規定造具名冊，送中央主

管機關發給教師證書。

第七條    本法第十六條第一項所定實習就業輔導單位，應給予畢業生

適當輔導，並建立就業資訊、諮詢及畢業生就業資料。

第八條    師資培育之大學依本法第二十條第二項所設教師在職進修專

責單位辦理之各項進修，其授予學位或發給學分證明書，除依本

法相關規定外，並依大學法及學位授予法相關規定辦理。

第九條    本細則自中華民國一百零七年二月一日施行。